
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
              N°93  DEL 22 /02/2011
Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Acquisto strumentario da destinarsi ai Consultori 
Familiari dei Distretti Aziendali. Finanziamento “Progetto 
Percorso Nascita ASL N°5”- Delibera 417 del 18/03/2009.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

Visto  l’atto deliberativo del  D.G. n°737 del  29/07/2010 con il  quale è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato; 

Vista  la  deliberazione  del  D.G.  n°411 del  12/03/2009  con la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi 
in economia ai sensi dell’art.125  del D.Lgs  n° 163/2006;

Vista la  richiesta  prot. n. 45 del 16/11/2010 che si allega alla presente al n° 1 , 
trasmessa  dal Responsabile del Progetto Percorso Nascita,  relativa alla fornitura 
di strumenti specifici  per l’allattamento al seno   indicati   nell’ allegato n.1 alla 
richiesta ,  da destinarsi alle  sedi Consultoriali nello stesso indicate;

Dato atto che a seguito della richiesta succitata è stata trasmessa,  dallo stesso 
Responsabile , la nota che si allega alla presente al n. 2 nella quale  si dichiara 
quanto  segue:  gli  articoli  indicati  nell’allegato  n.  1  alla  succitata  richiesta, 
specificamente le  voci  dal n.1 al n.8 ,  sono stati in precedenza forniti  dalla 
Ditta Medela Italia srl e si sono rivelati di ottima qualità  ,  per l’articolo indicato 
alla voce  n. 10 si consiglia affidarne il confezionamento alla ditta “L’Emporio del 
tessuto” con  costi inferiori rispetto a quelli praticati  dai negozi specializzati ;

Dato atto che il  servizio richiedente presenta   i preventivi delle ditte Medela 
Italia srl e “L’Emporio del Tessuto”,  dai quali si rilevano i seguenti  prezzi :

Ditta L’Emporio del Tessuto 
Voce Descrizione articolo Prezzo unitario iva esclusa
14 Cuscino per  allattamento €29,17

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°93 del 22 /02/2011

Pag. 1 di 3



Ditta Medela Italia srl
voce Descrizione articolo Prezzo unitario iva esclusa
1 Tiralatte lactina select €   1129,50
2 Tiralatte elettrico €     118,30
3 Tiralatte manuale €       37,10
4 Contact- cappelletti seno S €        7,35
5 Contact-cappelletti seno M €        7,35
6 Contact-cappelletti seno L €        7,35
7 Modellatore del capezzolo €    11,55
8 Set allattamento al seno €    31,50

Preso atto che si tratta di  importi per entrambe le forniture  inferiori  a 5.000 
euro;

Ritenuto  di poter  procedere ai sensi dell’art. 4.3   del succitato regolamento;

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  affidare,  alle  ditte    Medela  Italia  srl   e  L’Emporio  del  Tessuto,  la 
fornitura di dispositivi specifici per l’allattamento al seno  così come  sotto 
riportato da destinarsi a n. 8 sedi Consultoriali dei Distretti di Oristano, 
Ales- Terralba, Ghilarza-Bosa   per l’importo complessivo di € 3817,89 iva 
esclusa;

Ditta Medela Italia
voce Descrizione articolo Prezzo unitario

 iva esclusa
quantità Prezzocomplessivo 

iva esclusa

1 Tiralatte lactina select €   1129,50     1 € 1129,50

2 Tiralatte elettrico Swing €    118,30     8 €   946,40
3 Tiralatte manuale Harmony €      37,10    11 €   408,10 
4 Contact cappelletti seno S €       7,35    16 €   117,60
5 Contactcappelletti seno M €       7,35    16 €   117,60
6 Contact cappelletti seno L €       7,35    16 €   117,60
7 Modellatore del capezzolo €     11,55    11 €   127,05
8 Set allattamento al seno €     31,50    16 €   504,00

Ditta L’Emporio del Tessuto 
Voce Descrizione articolo Prezzo 

unitario
 iva esclusa

quantità Prezzo 
complessivo 
iva esclusa

14 Cuscino per allattamento € 29,17       12 € 350,04

2.  di autorizzare la spesa complessiva di € 4581,47 iva compresa alla quale 
si  farà fronte con finanziamento a carico del  Progetto Percorso Nascita 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°93 del 22 /02/2011

Pag. 2 di 3



ASL N° 5 Delibera n° 417 del 18/03/2009, da imputarsi   al  codice di 
conto economico 0501011302 “Acquisti altri beni e prodotti sanitari” del 
Bilancio  2011,  centri  di  costo  5AAB02DD2-5AAB02DD3-5AAB02DD5-
5AAC02DD3-5AAC02DD4-5AAD02DD2-5AAD02DD3-5AAH02DD2, 
autorizzazione n.189/2011; 

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a  seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di trasmettere copia in formato elettronico della presente Determinazione 
al  Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali , al Servizio Bilancio e 
alla Direzione Generale ;

Oristano   li                                        Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                     
 Rif. pratica V.Sanna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°93 del 22 /02/2011

Pag. 3 di 3


